

CIRCOLARE DI CHIARIMENTO N. 1 DEL 29.09.2021

PROCEDURA DI GARA APERTA N. 207/TUA/2021 - Per la fornitura dotazione vestiario individuale invernale ed estivo per il personale dipendente TUA Spa, per una durata triennale suddiviso in due lotti aggiudicabili separatamente:

Lotto 1: €. 1.320.000,00 Fornitura vestiario per il personale viaggiante

Lotto 2: €. 180.000,00 Fornitura vestiario per il personale di officina

CIG Lotto 1 88856015E8 - CIG Lotto 2 8885628C2E

A seguito di quesiti pervenuti si chiarisce quanto segue:

Domanda: (messaggio n. 48576 – Id 794)

Buongiorno è possibile conoscere il colore pantone dell'arancio e del verde del logo TUA per poter riprodurre fedelmente il Vs. logo sulla campionatura.

Risposta:

Si indicano le caratteristiche del pantone come da nota che si allega alla presente circolare di chiarimento e nei *documenti di gara*.

Domanda: (messaggio n. 49132)

Buongiorno in riferimento alla procedura in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: QUESITO N.1 Nella specifica tecnica della GIACCA DIVISA UOMO viene richiesta una fodera manica di "colore bianco a righe", mentre nella "Scheda tessuto fodera per giacca e pantalone" (pag. 7) viene indicato "colore blu". Si chiede pertanto di precisare il colore della fodera da considerare. QUESITO N.2 Nella specifica tecnica della GIACCA DIVISA UOMO vengono richiesti, solo per la manica destra, "asole e bottoni di colore verde". Facendo presente che il tessuto di base è di colore blu, si chiede di precisare quale debba essere il colore dei bottoni di entrambe le maniche. QUESITO N.3 Nella specifica tecnica della CAMICIA MANICA CORTA UOMO, nel paragrafo relativo alla Etichettatura viene prescritto: "L'etichetta verrà inserita internamente, sulla base del collo...", mentre nel paragrafo relativo alla Foggia e Costruzione interna viene riportato: "La composizione delle etichette sarà la seguente: nel cannoncino davanti, parte bottoni, a cm. 8 dal fondo a rovescio". Si chiede di precisare in che posizione dovrà essere inserita l'etichetta. QUESITO N.4 Nella specifica tecnica della CAMICIA MANICA CORTA UOMO, viene richiesta "la vela ribattuta perimetralmente a mm 6 circa dal bordo libero e le punte fermate al corpo tramite asola e bottone", ma sempre nella stessa specifica viene richiesto anche "un rinforzo su vela + stecchetto di cm.4". Si chiede di precisare se la vela dovrà essere dotata di stecchette oppure fermata al corpo con asole e bottone. QUESITO N.5 Nell'art. 5 del Capitolato Speciale viene riportata la tabella 2 relativa alla Campionatura da presentare, nella quale non viene precisato se la Polo manica corta deve essere nella versione maschile o femminile, mentre per la Polo manica lunga viene richiesto campione nella versione femminile. Si chiede di precisare, anche per il modello manica corta, la versione da presentare. QUESITO N.6 Nell'Allegato A, SPECIFICHE TECNICHE, la cravatta viene descritta "in poliestere blu", mentre, nella SCHEDA TESSUTO PER CRAVATTE viene prescritto "100% seta". Si chiede di precisare quale debba essere la composizione. QUESITO N.7 In riferimento a quanto previsto all'articolo 5 del Capitolato Speciale, punto "Docu-

mentazione tecnica da presentare”, paragrafo b), si chiede di precisare se vada consegnato anche il rapporto di prova relativo all’ “ovatta per il corpetto” le cui caratteristiche tecniche sono prescritte a pagina 21 dell’Allegato A al Capitolato Speciale.

Risposta:

Quesito 1 : si precisa che la fodera della giacca divisa uomo è da intendersi di colore blu;

Quesito 2 : si precisa che, per entrambe le maniche, si intendono asole verdi e bottoni di colore blu cuciti con filo di colore verde;

Quesito 3 : si precisa che l’etichetta dovrà essere inserita come risulta dal paragrafo Etichettatura;

Quesito 4 : si precisa che la vela dovrà essere fermata con asola e bottone;

Quesito 5 : si precisa che il modello della polo manica corta dovrà essere nella versione maschile;

Quesito 6 : si precisa che la cravatta dovrà essere 10% in seta di colore blu;

Quesito 7 : si precisa che, unitamente ai rapporti di prova degli altri tessuti e fodere, occorrerà presentare in sede di offerta anche il rapporto di prova che attesti la conformità dell’ovatta del corpetto. Altresì, dovranno essere consegnati anche metri 3 di ovatta unitamente alla campionatura.

ULTERIORE CHIARIMENTO:

Si precisa che il colore interno del colletto del giubbino softshell deve essere verde.

**Il Responsabile del Procedimento
della fase di affidamento**
Dirigente Acquisti e Appalti
(Dott. Paolo Marino)

137 C

369 C

7693 C

TUJA | **TRASPORTO
UNICO
ABRUZZESE**

TUJA | **TRASPORTO
UNICO
ABRUZZESE**



TUJA | **TRASPORTO
UNICO
ABRUZZESE**

